

**[Formanden.]**

get at stille følgende Forespørgsel til Ministeren for Handel, Industri og Søfart:

Anser Ministeren det ikke for opportunt baade for at undgaa Rovdrift i Skovene og for at skabe de bedste Forudsætninger for Befolkningens Forsyning med indenlandsk Brændsel, at Maksimalpriserne paa Tørv uopholdelig forhøjes, saa at Tørveproduktionen kan animeres mest muligt i den resterende Del af Sæsonen? Og hvorledes vil Ministeren endvidere forsvare de gældende Maksimalpriser for Tørvedynd og Læggeplads?

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler Formanden for det af Rigsdagen i Henhold til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg til Valg af Medlemmer til Kommissioner og Hverv, at Fællesudvalget har valgt Gaardejer Karl Skytte, Hillerslev pr. Højrup, til Medlem af Jordlovsudvalget for Tiden indtil 10. November 1946 i Stedet for Husmand Carl Iversen, der er afgaaet ved Døden.

Uden for Dagsordenen har Stats- og Finansministeren Ordet for at fremsætte det anmeldte Lovforslag.

**Stats- og Finansministeren (V. Buhl):** Jeg skal tillade mig for det høje Ting at fremsætte *Forslag til Lov om Forlængelse af Lov Nr. 645 af 14. December 1940 om Ændringer i Toldloven af 29. Marts 1924.*

Ved Toldloven af 1940 blev der foretaget en gennemgribende Ændring af Toldlovens Manufakturvaregruppe og enkelte andre Grupper, som har nær Tilknytning til Manufakturvaregruppen, saaledes at Toldloven blev rationel og tidssvarende paa dette Omraade. De kunstige Tekstilfibre blev saaledes ikke mere betragtet som Kunstsilke, men blev placeret i en selvstændig Gruppe og til betydelig lavere Sats, ikke alene i Forhold til Satserne paa den egentlige Kunstsilke, men ogsaa i Forhold til de ved Anmærkninger paa Finansloven for 1940—41 nedsatte Sats for visse Varekategorier af kunstige Tekstilfibre. Endvidere blev der foretages en vis Udjævning af Toldniveauet for Bomuldsvarer, Uldvarer og Varer af kunstige Tekstilfibre m. v. Paa Grund af Forholdenes Udvikling var de kunstige Tekstilfibres Udnyttelse i 1940 ble-

vet forøget, og i det siden da forløbne Tidsrum har denne Udvikling fortsat sig, endda med forøget Styrke, saaledes at de samme Forhold, som motiverede Lovens Gennemførelse, for Tiden gør sig stærkere gældende. I øvrigt maa det efter de indvundne Erfaringer siges, at Loven teknisk har virket til stor Lettelse saavel for Importørerne som for Toldadministrationen.

Det foreslaas nu, at de paagældende Ændringer i Toldloven af 1924 fortsat skal have Gyldighed indtil Udgangen af Juni Maaned 1944, dog med de Ændringer, der følger af Loven af 25. Marts 1942.

I Lighed med, hvad der har været fastsat med Hensyn til de nugældende Bestemmelser, skal det ved kgl. Anordning kunne bestemmes, at de paagældende Ændringer skal ophøre at have Gyldighed forinden det nævnte Tidspunkt.

Jeg skal med disse Bemærkninger tillade mig at anbefale Lovforslaget til villig Behandling i dette høje Ting.

**Formanden:** Eksemplarer af det nu fremsatte Lovforslag vil blive omdelt.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

*Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg angaaende a) Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 218 af 30. April 1940 om Krigsforsikring af privat Indbo og b) Forslag til Lov om Ændringer i Lov Nr. 286 af 30. Maj 1940 om Krigsforsikring af Landbrugets Løsøre.*

Valgt blev: *J. Chr. Jensen, Dahl, Fr. Dalgaard, H. P. Hansen (Sorø A.), Retoft, Anton Simonsen, Jensen (Horsebæk), Peder Clausager, N. P. Andreasen, Christiani, Hans Pinstrup, Einar Simonsen, Aksel Møller, A. C. D. Petersen og Skjerbæk.*

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

*Anden Behandling af Forslag til midlertidig Lov om Ændring i Patentloven.*

(Første Behandling findes i Tidenden Sp. 2020).